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Nezávislý čtrnáctideník Blanenska

Blansko oslavilo svátek 
svatého Martina 
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Ing. SILVIE  HYNŠTOVÁ
  +420 775 582 092

MASARYKOVA 12
678 01 BLANSKO
(naproti hl. poště)

DB 1+KK, 
BLANSKO
K. J. Mašky

CP 35 m2, 
cihla, prostorný 

zděný sklep, 
centrum města

klidná část. 
Cena: 2.400.000,– Kč

Cesta k vašemu vysněnému 
bydlení vede přes

D

rický průvod v čele se svatým Martinem na 
bílém koni. Účastníci v dobových kostýmech 
i přihlížející veřejnost dorazili do zámeckého 
parku, kam byl letos vstup zdarma. Zástupci 
Blanska a partnerských zahraničních měst po-
křtili kalendář na příští rok a publikaci místních 
leteckých snímků. 
 Kulturnímu programu dominovala jezdecká 
show skupiny Štvanci, na pódiu se pak ode-
hrály koncerty skupin Moravians a Bakchus. 
Nechyběly ani sokolnické letové ukázky dra-
vých ptáků, pochod římských legií a řemeslný 
jarmark s ukázkami řemesel. 
 Fotoreportáž z akce najdete v tomto vydání 
na straně 2.

-mka- 

Prodej udržované rodinné vily    
v Blansku s velkou zahradou 
a bazénem… NC – Info. v RK

Řadová garáž pod sídlištěm Pod-
lesí. EE, 18 m2. K dispozici ihned 
po zaplacení…. NC – 600 tis. Kč 

Zpracování znaleckých posudků pro dědická řízení. Zprostředkování

prodeje a pronájmu nemovitostí. Daňové a právní poradenství pro občany

 Druhý listopadový víkend patřil v Blansku hlavním městským slavnostem věnovaným 
svatému Martinovi. Do oslav jeho svátku se zapojilo několik organizací. Lidé měli na 
výběr z pestré nabídky aktivit, které probíhaly od pátku do neděle. 

 Patron města zavítal na farní dvůr na Starém 
Blansku v pátek v podvečer. Tomuto setkání 
předcházel tradiční světýlkový průvod, kterého 
se zúčastnily zejména rodiny s dětmi. 
 Sobota se nesla ve znamení ochutnávek 
vína. Tato část oslav se konala letos nově na 
Wanklově náměstí. Akci Na víno s Martinem 
zahájilo slavnostní otevření a žehnání svato-
martinského vína a přípitek v 11 hodin 11 minut. 
Během odpoledne se pak na pódiu střídala cim-
bálová muzika Majerán a kapela HD Acoustic. 
Tancechtiví zájemci se mohli večer pobavit na 
Martinských hodech v Katolickém domě. 
 V sobotu zapršelo, ale neděli rozzářilo krás-
né slunečné počasí, které podpořilo úspěch 
akce. Vyvrcholením oslav byl nedělní histo-
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PŘIJMEME KUCHAŘE NA HPP 
pro závodní stravování

Do provozovny závodního stravování 

ve Sloupu hledáme zkušeného kuchaře 

na HPP.  Pravidelná pracovní doba, 

přátelské pracovní prostředí. 

tel. 608 124 682  |  SCHÜTZ CATERING s.r.o.SCHÜTZ CATERING s.r.o.

DOVEZEME OBĚD DOMŮ 
NEBO DO FIRMY I VÁM!

Denně na výběr ze 4 druhů chutných jídel.

Přidejte se k našim spokojeným 

zákazníkům i vy.
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 To, že je v Česku draho, to vidí všichni už dlouho. 
To že se tento stav příliš nemění, to asi registruje 
taky každý. A když na to předseda vlády ukáže, 
přijde v posměch. Inu, ono to má tradici, předchozí 
předseda vlády svými imbecilními videi zavaloval 
internet téměř denně (Čau lidi), jenže on byl pito-
mec (a je). Petr Fiala pitomec není. Zvolil způsob, 
kterým by snad mohl mobilizovat třeba i ono tzv. 
Česko „C“, které má v parlamentu své zástupce v 
opozici, protože chování zákazníků je jednou – a 
zdůrazňuji že nedílnou - součástí možných řešení. 
A co si budeme povídat, nakupovat chodí každý. 
Druhou součástí řešení však má Fiala plně ve své 
kompetenci, a tím jsou úřady, určené k tomu, aby 
trh hlídaly, tedy Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže (ÚOHS) například.
 Uvedu vlastní zkušenost. Kupuji 1kg balení kávy 
Jihlavanka. V Rájci ve Vietnamské prodejně stojí 
trvale 169 Kč. Nedávno jsem byl v Kaufl andu v 
Blansku a tam mě padly oči na cenovku – a nemo-
hu uvěřit: 319,90 Kč. A poté jeden kamarád hlásí: 
„V Kaufl andu mají Jihlavanku v akci – 129,90 Kč“.  I 
Vietnamec mívá občas „akci“ za zhruba 120 korun. 
Jako prostý uživatel mám, asi laickou, představu 
o tom, jak funguje obchodní řetězec – myšleno 
řetězec „výrobce-obchodník-prodejce“. Prodejce 
(tedy onen Kaufl and anebo Vietnamská prodejna) 
má - předpokládám – obchodní marži plus mínus 
20%. Takže může-li z 319 korun udělat „akci“ na 
129 korun a zároveň jiný prodejce má setrvalou 
prodejní cenu 169 korun, tak je-li (dejme tomu) 
cena 169 korun „normální cena na pultě“, pak je asi 
možné pro metodu „prodej v akci“ použít zvýhod-
něnou cenu 129 korun, když prodejce prodá třeba 
i lehce pod nákup. Nicméně – je nutno si položit 
otázku – jakou marži má KAUFLAND, prodává-li 
Jihlavanku v normálním režimu za 319 korun?? 
Prodejní řetězce (stejně jako jiní prodejci a obchod-
níci) mají povinnost vést evidenci podle daňových 
předpisů a z ní lze zjistit pro jakékoli zboží, za kolik 
korun bylo nakoupeno a za kolik prodáno. To jsou 
dvě čísla stanovující obchodní marži. Kompetenci 
k tomu, aby to prověřil, má ÚOHS. A ten může vy-
dat sankci v případě nesolidního chování (a vládě 
poskytnout globální informace o chování aktérů 
na trhu). Možná se pletu, jak říkám, jsem laik, ale 
může to asi být jedna z cest, kterou může vláda a 
její orgány a instituce postupovat, aby pokřivenosti 
trhu odstraňovaly. Vedle té - řekněme „komediální“ 
cesty, kterou zvolil svým videem Fiala. Všechny 
v souhrnu mohou směřovat k narovnání tržního 
chování a ve výsledku ke snížení cen. A na tom 
mi k smíchu nepřipadá vůbec nic.
 Je to fakt divná doba. Máme-li možnost něco 
udělat, chechtáme se. Očekáváme přitom, že 
existuje nějaké jednoduché, administrativní řešení, 
které současně nikoho nebude bolet. Česko „C“ je 
krmeno právě touto fi lozofi í. Normální lidi vědí, že 
to tak není. Ale všichni jako jeden muž nadáváme, 
jaká je drahota. Jsme divní.

 Asi je to kombinace všelijakých aspektů. Před 
mnoha lety jsme začali slýchat pojem „globaliza-
ce“. Nikdo moc nevěděl, o čem to je, navíc my v 
postkomunistickém Česku máme k pojmům tohoto 
typu vrozený despekt z dob závěru normalizace 
při poslechu hesel typu „perestrojka, glasnosť“, 
které jsme zcela ignorovali (pamatuji si jako 
dnes, když mi tatínek vyprávěl svoje postřehy 
z práce z METRY, kde se tyto pojmy překládaly 
jako „novej bordel se starejma kur..ma“). Pojem 
„globalizace“ zahrnoval chování trhu takové, že 
„všechno je levné“ a „všechno mohu koupit kde-
koli“, což umožnilo skutečný rozvoj podnikání do 
té doby netušených rozměrů. Jenže – vycházelo 
se ze stavu, že všechny vnější podmínky zůstanou 
dlouhodobě zachovány, že všichni se budou stále 
chovat „normálně“, tedy stále stejně. Že zájemce 
objedná, výrobce vyrobí a dodá a zájemce zaplatí, 
i když oba budou z opačných konců planety. Dnes 
vidíme, že se světové podmínky v mnoha ohledech 
změnily. Ne, že by byly nějaké nové. Jen vyhřezly 
odvěké latentní zájmy hráčů (velmocí), které mají 
nadřazené běžnému fungování obchodních vzta-
hů, a díky nim vše bez mrknutí oka ničí a ruší. A 
tak už není tím nejlepším řešením vše nakupovat 
v Číně zrovna tak jako být plně závislý na ropě 
z Ruska. Globalizace ustoupila, svět se poučil, 
ale tento ústup byl a je hodně drahý. Investice v 
dálných destinacích se propadly a klíčové zdroje a 
technologie je nutno vracet zpět do Evropy. Anebo 
je hledat jinde.
 Před několika lety se spustil další mocný (a 
drahý) nápad Evropské unie, který se ukázal 
přinejmenším problematický, Green deal (Zelený 
úděl pro Evropu). Nesmírně ušlechtilá myšlenka. 
Myslím, že není nikoho, kdo by nechtěl žít na 
planetě (nebo jen v naší zemi či Evropě), která 
by byla čistá, vlídná, již dále neničená člověkem.  
Já bych to chtěl. Jak to ale bývá, cesta do pekla 
bývá dlážděná těmi nejlepšími úmysly. Politici 
(ti nemoudří) vymysleli tak nesmírně ambicióz-
ní plán a k němu nereálná kritéria a lhůty, a ti 
moudří jim v tom nedokázali zabránit. A tak se 
nutí Evropa díky tomuto Green dealu do elektro-
mobility, přestože technologie nejsou spolehlivě 
vymyšleny a vše je extrémně drahé; dále třeba do 
čisté energetiky, přičemž lze pochopit omezování 
výroby elektřiny z uhlí, ale nejde pochopit, proč 
současně s omezováním uhelných elektráren se 
zavírají ty jaderné (Německo, Francie). Neboli: 
co je tak „nečistého“ na jádru? A co je čistého na 
tom, když se zároveň budou muset místo uhel-
ných stavět plynové? A to vše navíc za situace, 
kdy válka na Ukrajině úplně překreslila možnosti 
zdrojů této komodity. Tvrdí se, že jaderná energie 
je nečistá – a patrně riziková. Já si to nemyslím. 
Jistě – máme zkušenost s Černobylem. Ale to 
nelze s dnešními technologiemi vůbec srovnávat. 
A jen tak mimochodem – dnes je ČR vývozce 
elektrické energie. Uzavřou-li se však uhelné 

 Před několik dny osvěžilo internetové prostředí video předsedy vlády. V něm informoval o svém „kontrolním“ nákupu potravin v Německu 
a v Česku. Doprovodil ho komentářem o cenách, podobným tomu, který jsem na tomto místě v MONITORU zveřejnil v minulosti už několikrát. 
Ceny v Česku oproti Německu (obecně jakémukoli zahraničí kolem nás, a nejen kolem nás) výrazně vyšší, kvalita téhož zboží v Česku oproti 
zahraničí nižší, a praktiky obchodníků (zmenší množství při zachování ceny, tedy skrytě zdraží) typicky české. Pro čtenáře MONITORU tedy nic 
nového. Problematický stav našeho tržního prostředí je všeobecně znám. Udivilo mne ale, jak jednotné reakce Fialovo video vyvolalo. Smích, 
výčitky, sestříhané parodie Fialova videa proložené ukázkami z pohádky Tři veteráni, to vše baví internet. Což o to, bavit (se) je poměrně pozi-
tivní činnost. Ale mně to moc k pobavení nepřipadá. 

Komentář: O jednom nákupu

Fotoseriál: Vítání svatého Martina v Blansku

Za stavbou...
 …za stavbou, za blanenskou pohodou…
Budeme v napětí, co se bude stavěti…
 Nevím, jak laskavý čtenář, ale já si všímám 
věcí dobrých, i těch (no, řekněme méně) dob-
rých… 
 Před jedním z prodejních řetězců se nedávno 
objevila stavba… Smysluplná, volající, potřebná 
a užitečná… Most přes řeku a železniční trať 
a kruhový objezd, sedmý toho druhu v našem 
velkoměstě…
 Onen řetězec odstěhoval prodejnu do nových 
prostor a zdá se, že včas, protože bez příkras, 
začalo se stavět zas…
 Nedávno otevřený okružní objezd se podrobu-
je opravě… Ono by mu to možná totiž bylo líto, 
protože stejný osud potkal jeho bratry u nádraží, 
na křižovatce Smetanovy a Sadové a když už 
jsme u té nejdelší ulice v našem městě --- tak i 
jí…
 Všechny stavby mají stejný osud… Něco se 
postaví, něco se pokazí, to, co se postavilo se 
záhy rozbořilo a v Blansku to pak vypadá, že se 
něco děje…
 Jenže, tak nějak si myslím, že i ve smlouvě 
na postavení domu by jaksi mělo být zakotveno, 
že se má stavba provést pořádně, aby mi třeba 
nespadnula střecha na hlavu, nebo ještě hůř, 
někomu z bližních, okolo procházejících, kteří 
se kochají novostavbou…
 Nevím, jak vám, ale mně vadí odbytá, špatná 
práce, kterou jen několik týdnů po slavnosti opře-
deném otevření je třeba uzavřít, aby (případně) 
mohla být znovu otevřena… 
 Já vím, řídit město není žádná legrace, a jak 
jsem několikrát podotknul zde i jinde, dělat bych 
to nechtěl, protože se na to necítím… Nicméně 
je to asi lepší, než se na něco cítit a nemít na 
to… 
 Je mi to líto, chci žít v klidu a nerad šířím 
špatné zprávy, ale musím se ozvat… Třeba 
jako bývalý pošťák, kterému docela vadilo, že 
v osm hodin ráno na přeplněnou silnici někdo, 
nevím kdo, vyslal čistící „ještěrku“, která už tak 
„zašlapaný“ prostor brzdila ještě o to víc…
 Ono je to těžké, občas… Ale vždycky je možné 
dělat věci líp…
 Hezký den…

Freddie 
(freddiemail@email.cz)

Freddieho sloupek

elektrárny, rázem se staneme dovozci a budeme 
muset stavět ony plynové. Jaké máme problémy 
s elektřinou a jejími současnými cenami nemusím 
čtenáři tohoto listu zdůrazňovat, každý to vidí na 
svých složenkách.
 Chci tím říct, že politici i my občané (a jejich vo-
liči) bychom stále měli být normální, měli bychom 
používat zdravý rozum a vidět časový přesah. 
Ne jen dnes nebo zítra, ale za deset, za padesát 
let. Tam bychom všichni měli koukat. Jasně, my 
občané bychom měli vystačit například při roz-
hodování, zda zaplatím za kilo kávy 319 korun, 
anebo popojedu o 6 km dál a zaplatím za totéž 
o 150 korun míň. Ale politici by ten přesah mít 
měli, alespoň při schvalování dlouhodobých cílů 
a vizí. A samosebou se rozumí i při obyčejném 
řízení této země.
 Ve chvíli, kdy píšu tento komentář (neděle 
12.listopadu), nás jeden z politiků vizionářů 
opustil. Celým jménem Karel Jan Nepomuk Josef 
Norbert Bedřich Antonín Vratislav Menas kníže 
ze Schwarzenbergu, okněžněný landkrabě v 
Kleggau, hrabě ze Schulzu a vévoda v Českém 
Krumlově, a zkráceně českým slangem jen 
„kníže“, nebo občanským jménem Karel Schwar-
zenberg byl jedním z několika málo politiků, který 
se plně oddal službě naší země. A to i přesto, 
jak zle se k němu v minulosti zachovala. Jeho 
práci ocení spíš až budoucí generace, protože 
ta dnešní toho není schopna. Povětšině ve své 
malosti vyzdvihují někteří jeho šlechtický původ, 
jiní pospávání ve sněmovně, a ještě jiní jeho 
nedobrou češtinu. Karel Schwarzenberg se však 
zasloužil o tuto zemi jako málokdo jiný. Patrně 
by bez jeho vlivu a práce byla velká část Česka 
úplně jiná, než je, a nutno přiznat, že asi horší.
 A ještě malá poznámka o něm na závěr. On to 
byl, kdo vehementně prosazoval stavbu radaru v 
Brdech v roce 2008 jako člen vlády Mirka Topo-
lánka. Myslím, že většina soudných lidí dnes v 
kontextu událostí v nedalekém zahraničí vidí, jaká 
chyba byla tuto vojenskou akvizici odmítnout. A 
možná si vzpomeneme, kdo byl tehdy nejaktiv-
nější odpůrce. Krátkozrací (tehdejší zaprdění) so-
cialisté (Paroubek), Zelení, komunisté, paciifi sté, 
aktivisté z hnutí „Ne základnám“ a mnozí další. 
Mít dnes tuto radarovou základnu, cítili bychom 
se všichni bezpečnější v dnešním nebezpečném 
světě. Jednu válku máme za humny a druhou 
kousek od jižní hranice NATO. Obě nebezpečné a 
v obou je na jedné straně svoboda a demokracie 
a na druhé šílení psychopati a teroristé.
 Měli bychom být rádi, že máme – při všech 
chybách a nedostatcích – stabilní politickou re-
prezentaci. A zároveň je velice smutné, že jeden 
z nejlepších politiků dneška vydechl naposledy. 
Snad jsou nebo budou nějací jeho noví násle-
dovníci. Potřebujeme je nejen tady u nás doma, 
ale v celé Evropě.

-mn-
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Pozvánka na prodejní výstavu

Město hledá zhotovitele
nových lázní

Připomněli riziko cévní 
mozkové příhody

 Město nyní hledá fi rmu, která zajistí zbourání městských lázní a výstavbu nového krytého bazénu. 
S jeho vybudováním se počítá do konce roku 2025. Zájemci o tuto zakázku se mohou hlásit do 1. 
prosince 2023 do 10:00 hodin. 

 Kromě výše uvedeného bude mít vybraná fi rma 
ještě za úkol nejprve dopracovat projektovou doku-
mentaci. Bourání stávající budovy a dokončovací 
projektové přípravy mohou probíhat souběžně.
 Město počítá celkem s částkou kolem 238 milionů 
korun bez DPH, která má zahrnovat náklady na 
zbourání původního objektu a stavbu nových lázní. 
 Dodržení cenového limitu je jednou z podmínek 
výběrového řízení. Další podmínky, které je nutné 
dodržet, zahrnují například celkovou výměru vodní 
plochy. Ta má být minimálně 440 m². Taktéž nelze 
ustoupit z požadavků na skladbu vnitřních bazénů 
(nerezový plavecký bazén se šesti drahami, zážitko-
vý a výukový bazén, dětský bazén, whirlpool a bazén 
pro koupání kojenců od 6. měsíců a batolat).
 Některé části technického řešení jsou potom v 

rukou zájemců o výstavbu. „S uchazeči budeme 
po podání jejich předběžných nabídek dále jednat 
– například o formě vytápění objektu, využití šedé 
vody k získání tepla, recyklaci bazénové vody a po-
dobně. Na základě těchto jednání umožňuje tento typ 
výběrového řízení ještě upravit a zpřesnit zadávací 
dokumentaci i obchodní podmínky. Vše se zpřesní 
a konkretizuje se řešení, aby bylo možné jednotlivé 
nabídky vzájemně porovnat. Až poté účastníci po-
dávají konečné nabídky,“ vysvětluje vedoucí odboru 
správy a rozvoje města Milan Vítek. 
 „Stavba krytého bazénu je jeden z nejdůležitějších 
projektů za posledních několik let a současně největ-
ší investice města za posledních několik desetiletí,“ 
zmiňuje starosta Blanska Jiří Crha. 

-mka- 

 Ve dnech 6. – 7. prosince se v klubovně Městského klubu důchodců v Blansku usku-
teční tradiční předvánoční prodejní výstava, na které si budete moci zakoupit originální 
dárky k Vánocům, nebo jen sobě pro radost. Těšit se můžete na zajímavé kožené brože a 
spony, malované šály a šátky na hedvábí, paličkované krajky a obrázky, bižuterii, prádlo, 
bavlněné a hedvábné sukně, čepice, nákrčníky a čelenky pro děti i dospělé a výrobky 
klientů Domova Olga.
 Výstavu můžete v uvedené dny navštívit v době od 9.00 do 17.00 hodin.

-mg-

 Pokleslý koutek, ochrnutí končetin a porucha řeči. To jsou hlavní příznaky cévní mozkové příhody 
(CMP). Na osvětu týkající se prevence tohoto vážného onemocnění se zaměřuje kampaň Čas je mozek, 
do níž se pravidelně zapojuje i blanenská nemocnice. 

 Nejinak tomu bylo i na začátku letošního listopa-
du, kdy byli zdravotníci všem příchozím k dispozici 
ve vestibulu nemocnice. Zájemcům změřili krevní 
tlak a hladinu cukru v krvi, dále poskytli poradenství 
týkající se mozkové mrtvice. Přítomen byl personál 
neurologického oddělení, dále klinická logopedka 
a sociální pracovnice, jakožto zástupci dalších do-
tčených oborů, které se na péči o pacienty s CMP 
podílejí. 
 Touto formou chtěli zdravotníci veřejnosti připo-
menout, že cévní mozkové příhodě lze do určité 
míry předcházet zejména hlídáním si krevního 
tlaku a úpravou životosprávy. Taktéž informovali 
o projevech CMP a o tom, kdy je nutné zavolat 
záchranku. 
 „V České republice je 
mrtvice druhou nejčastější 
příčinou úmrtí. Aby mohla 
být léčba úspěšná, musí 
být zahájena do čtyř a 
půl hodiny od výskytu prv-
ních příznaků. Proto jsem 
ráda, že naše nemocni-
ce patří do sítě iktových 
center, které se umí vel-
mi rychle, profesionálně 
a komplexně postarat o 
pacienty s cévní mozko-
vou příhodou,“ říká ředi-
telka Nemocnice Blansko 
Vladimíra Danihelková s 
tím, že doba od příjezdu 
záchranky s pacientem 
do zahájení léčby je v bla-
nenské nemocnici kratší 
než republikový průměr. 
 Tato rychlost (přibližně 
15 minut) je dána bezvad-
nou koordinací personálu, 
který provede bezodklad-
né vyšetření a rozhodne o 
léčebném postupu. 
 Hlavním předpokladem 
pro úspěšnou léčbu je 
však okamžité přivolání 
lékařské pomoci, jakmile 
se objeví první příznaky 
nemoci. „Pokud tedy máte 
u někoho blízkého pode-
zření na cévní mozkovou 
příhodu, neotálejte a vo-
lejte linku 155. V žádném 
případě pacienta sami 
neodvážejte do nemoc-
nice. Sanitku zavolejte i v 
případě, že potíže samy 
odezní. Do několika minut 

se mohou vrátit a mohou být ještě silnější,“ upozor-
ňuje primář neurologického oddělení Dušan Tenora. 
 Zjištění příznaků není nic složitého. Stačí požá-
dat osobu, u níž máte podezření na mrtvici, aby se 
usmála nebo vycenila zuby. „Pokud se jedna strana 
hýbe méně a obličej se zdá být asymetrický, je nut-
né okamžitě zavolat záchranku. Stejně tak, pokud 
nevydrží mít předpažené ruce dlaněmi vzhůru deset 
vteřin bez poklesu, nebo když mluví nesrozumitelně 
a neumí pojmenovat základní věci,“ popisuje primář 
neurologie.
 Ucelené informace o cévní mozkové příhodě 
najdete na webových stránkách www.casjemozek.
cz.

-mka- 

Nemocnice Blansko
Sadová 1596/33, Blansko

www.nemobk.cz
www.facebook.com/nemocniceblansko
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24.11. 20:00 koncert
The Bladderstones & Alex Kelman |
art blues & electronic post-punk

25.11. 20:00 koncert
Blastera & Corse Grain & Difrent |
metal therapy

28.11. 20:00 koncert
Lukáš Oravec Quartet

feat. Jerry Bergonzi |
z cyklu Jazzový gauč

30.11. 19:30 exhibice
SLAM POETRY I Anatol Svahilec
& Mango & Pan Tadeáš & Růny
& Ryška Riot & TY?

tevře
no

Otevře
no

úterý - sobota

úterý - sobota

od 18:00

od 18:00
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SUTERÉN
třetí místo | KVLTVRA.BKA z.s.

BAZAR-NÁBYTEK 

Ú P  9.30 - 1 . 0

Tel.: 777 870 817 
www.bazar-nabytku-blansko.cz

Email: bazardlbk@seznam.cz

D. Lhota 82 - naproti rest. "U Filkù"

OPRAVY ODĚVŮ
DLOUHOLETÁ PRAXE!

Po-Čt 8-16, Pá 8-13

nám. Svobody 2 nad prodejnou 

Jena. Těšíme se na Vás.

Tel. 734 586 495

JEZDÍME ŠETRNĚJI A EKONOMICKY
 Naše společnost YES4Q s.r.o. v rámci Operačního programu Podnikání a inovace 

pro konkurenceschopnost – Nízkouhlíkové technologie – Elektromobilita – IV. výzva 

realizovala v období od 31. 10. 2019 do 23. 8. 2020 projekt  „Pořízení elektromobilu a 

nabíjecí stanice k podnikatelským účelům společnosti yes4Q s.r.o.“ Investovali jsme do 

elektromobilu Tesla Model 3 za cenu 1 205 371,90 Kč (bez DPH) a wallboxu Inch Pro za 

cenu 73 809 Kč (bez DPH). Dotace ze zdrojů EU činila 388 760,25 Kč (způsobilé výdaje 

pro výpočet dotace: 518 347,00 Kč).

 Čistě elektrické auto s dojezdem přes 400 km nabíjíme téměř výhradně energií z FVE. 

Díky tomu nezatěžujeme města emisemi a svět skleníkovými plyny, jsme energeticky 

úspornější a stát je méně závislý na dovozu fosilních paliv. Dosáhli jsme nižších nákladů 

na provoz automobilu i jeho pravidelný servis.
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Mexiko: Klid a pohoda na ostrově Holbox

 Ráno jdeme na snídani do blízkého bistra, ve 
kterém si dáváme (nečekaně!) placky quesadillas. 
Podnik jsme vybrali ještě v noci podle recenzí na 
Googlu a nelitovali jsme, jídlo bylo výborné a levné. 
Po snídani míříme zpět do půjčeného domečku, 
kde během pár minut balíme a čekáme na Davida, 
který nám má přivézt auto. Přijíždí přesně.
 David je milý chlápek, který bydlí v Cancúnu a 
půjčuje auta. Narazil jsem na jeho číslo někde na 
sociálních sítích, kde byl několika lidmi doporu-
čován a byla to trefa. David je původem Ital, ale 
studoval v Košicích a umí velmi dobře slovensky. 
Nejenže je velmi ochotný a doporučuje v případě 
problému s autem či střetu s policií ihned zavolat, 
ale jeho vozy mají místní SPZ, na rozdíl od těch z 
půjčovny, která zkorumpovaná policie velmi ráda 
zastavuje.
 Za pár minut máme vyřízené všechny papíry, 
nakládáme batohy a maličkým Chevroletem odjíž-
díme. Jelikož je neděle ráno, ulice Cancúnu jsou 
prázdné. Najíždíme na dálnici směr Chiquilá, což 
je rybářská vesnice, odkud denně odjíždí desítky 
trajektů na ostrov Holbox. Cesta trvá asi dvě hodiny 
a je silně nezáživná. Až na pár vesniček, které nám 
nápadně připomínají vietnamské hory na severu 
(špína a ošklivo - na zastávku vůbec nemáme 

odvahu), je po cestě jen neprostupná džungle.
 Přijíždíme do Chiquilá a jsem rád, že nedám na 
první naháněče, kteří nás přemlouvají k parkování 
za 200 pesos. O kousek dál parkujeme na hlídaném 
parkovišti za polovic. Trajekt je jediná možnost, 
jak se na ostrov Holbox dostat. Přepravu nabízí 
několik společností, ale cenově to vychází všude 
na stejno (asi 440 pesos za jednu cestu pro dva), 
takže bereme tu, která odjíždí hned.
 Holbox je maličký ostrov, na kterém žije asi 1.500 
obyvatel a většina z nich se živí turismem a rybolo-
vem. Turistů je tu hodně, i tak nás ostrov překvapil 
svým klidem a atmosférou. Ubytování, které jsem 
zajistil dva dny předem na dvě noci, vyšlo asi na 
3.000 Kč - kupodivu jedno z nejlevnějších, které 
bylo k dispozici. Pěšky jsme tu asi za pět minut. 
Po cestě se divíme písčitým (ne)cestám; auta tu 
nejezdí, zato potkáváme několik golfových autíček, 
písečných bugin a desítky cyklistů na kolech ze 70. 
let. Ubytování je moc hezké a stylové. Paní domácí 
neumí vůbec anglicky, ale jako vždy se na sebe 
smějeme a domluvíme se. V pokoji je veliká postel 
a všemožné doplňky připomínající skutečnost, že 
jsme u moře... Dokonce i voda ve sprše teče z obří 
mušle.
 Převlékáme se do plavek a vyrážíme k moři. Hol-

box leží na pomezí Karibského moře a Mexického 
zálivu a nabízí jedno z nejhezčích koupání v zemi. 
Po cestě na pláž si všímáme obchůdků a hospod, 
které jsou tu hlavně pro turisty, čemuž odpovídají 
i ceny. Jídlo nejde pod 200 pesos. V potravinách 
si kupujeme plechovky s pivem a koktejlem a ne-
můžeme se dočkat moře. To je vzdálené jen pár 
minut pěšky a velmi brzy zjišťujeme, že ostrov je 
skutečně malý.
 Pláže jsou neskutečné. Bílý písek, který ani 
ve třiceti stupních nepálí, průzračná a teplá voda 
(spolehlivě přes 30 °C). Přestože jsme navštívili 
mnoho plážových destinací, tohle jsme nezažili. 
Výhodou Holboxu je, že se můžete roztáhnout na 
pláži prakticky kdekoli. Ano, jsou tu menší plážové 
resorty, ale ty mají lehátka poměrně daleko od 
moře. Turistů je tu na plochu pláží málo, takže 
žádná hlava na hlavě se nekoná. Naopak, kam 
si lehneme, tam jsme téměř sami. Reaxujeme, 
koupeme se a děláme desítky kýčovitých fotek. 
Nádhera...
 Později odpoledne se vracíme zpátky cestou 
mimo moře a potkáváme našeho prvního leguána. 
Moc pěkné zvířátko, chtěl bych jej domů. Poblíž 
centra zastavujeme v jednom z mnoha barů, kde 
si dáváme koktejl a vynikající guacamole.
 Jakmile jsme zjistili, že na ostrově je se dají 
půjčit kola a golfové vozíčky, rozhodli jsme se, že 
toho využijeme. Ráno vstáváme brzy a jdeme do 
nejbližší půjčovny, kde bereme dvakrát bicykl na 
12 hodin. Cena je 300 pesos za obě. Chvilku si 
zvykáme na "arabáče", které už mají nejlepší léta 
za sebou a pomalu si to vržeme po písečné cestě. 
Daří se nám najít zapadlou hospůdečku, ve které 
je jen jeden stůl, zato zde místní bába připravuje 
velmi chutná jídla za cenu do 70 pesos. Snídaně je 
vynikající! Domlouváme se, že sem ještě zajdeme.
 V plánu máme projet celý ostrov. Nejprve míříme 
na východ a po cestě se koupeme v klidném a 
teploučkém moři. Na konci cesty slézáme z kola, 
procházíme bujným porostem a ocitáme se zase 
u moře, na kterém se prohánějí surfaři s kiteboar-
dy. Otáčíme se a jedeme na západ až na druhou 

stranu ostrova. Všude jsou více či méně hluboké 
kaluže, vybíráme si pracně cestu a každou chvíli 
slézáme z kola, abychom se nezablátili. Po půl 
hodině pochopíme, že je to úplně jedno a brázdíme 
cestu louže - nelouže, až naše nohy zcela splývají 
s barvou cesty i kola.
 Zastavujeme na další koupačku a pozorujeme 
místní faunu. Kromě racků jsou tu černí kormoráni 
a hlavně pelikáni - úžasní velcí opeřenci, které jsme 
dosud viděli jen v ZOO. Vidět tyto ptáky ve volné 
přírodě je pro mne něco neskutečného.
 Pokračujeme až na samotný západ ostrova a po 
cestě míjíme mnoho odboček k moři, z nichž mnoho 
využíváme, byť jen na krátkou zastávku. Místní 
pláže nás svojí přírodou, překrásným mořem, ale 
i rybáři a jejich loďkami nepřestávají fascinovat. 
Kolem poledne přijíždíme těsně podél moře až 
na západní konec ostrova, kde si dáváme delší 
zastávku. Je tu klid a pohoda, nezavítá sem téměř 
žádný človíček. Ráj...
 Odpoledne se rozhodneme vypravit na východ 
Holboxu, přesně řečeno daleko za místo, kde končí 
cesta a pokračovat se dá pouze pěšky, a sice přes 
vodu. Odpoledne se v těchto místech vlivem odli-
vu objevuje zvláštní úkaz - jakási pláž obklopená 
mořem z obou stran. Pár desítek metrů se musíme 
přebrodit po pás ve vodě, dále však pokračujeme 
po pláži, která je místy takřka suchá, místy po kot-
níky pod vodou. Kolem nás plavou rybičky, prohání 
se rejnoci a občas najdeme hvězdici. Jdeme asi tři 
kilometry na západ, na pláž, která končí zákazem 
vstupu s cedulí, na které je nakreslený krokodýl. 
Přestože bych rád viděl takového mazlíka, nerad 
bych porušil místní vyhlášku.
 Večer se vracíme na výbornou večeři do pod-
niku, který jsme poznali ráno. Seznamujeme se s 
místním chlapíkem, který nám vypráví o Mexiku, o 
politice, bavíme se o válce na Ukrajině a o vztazích 
Mexika s USA. Večerní program je jasný - západ 
slunce. Vybíráme si krásné místo na pláži a pro-
žíváme snad nejkrásnější soumrak, jaký jsme kdy 
viděli.

Martin Müller  |  www.odcesty.cz

Přeletěli jsme do Cancúnu, který nám však nepřišel příliš zajímavý, a tak se hned vy-
dáváme na ostrov Holbox, který leží asi 100 km severně od Cancúnu.
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DODAVATEL VÝHODNÉ ENERGIE
OD ROKU 1994

Voda
Topení

Plyn
Elektro
Revize

Dodávka tepla, plynu a elektřiny

Výstavba a rekonstrukce tepelných zdrojů

Údržba kotelen

Revize a zkoušky plynových
a tlakových zařízení

Svitavská 434/10,
Blansko

Kontaktujte nás pro nezávaznou
nabídku:

Chcete
výhodnější
energii? info@zt-blansko.cz

www.zt-blansko.cz

REVIZE ELEKTROREVIZE ELEKTRO
•  Revize elektroinstalací
•  Revize LPS (hromosvodů)
•  Porevizní opravy,
•  Elektroinstalace

Roman Hromátka | www.elektrohromatka.cz
roman.hromatka@seznam.cz

tel. 604 204 186

• PROFILY  I, U, L, T, C, 
      HEA, HEB, IPE

• TYČE KRUHOVÉ, PLOCHÉ, 
      ČTVERCOVÉ, ŠESTIHRANNÉ

• ROXORY, KARI SÍTĚ
• PLECHY, TRUBKY A JÄKLY

• NADĚLÍME, PŘIVEZEME
• BEZKONKURENČNÍ CENY

OCEL * HLINÍK * NEREZ * MĚĎ * MOSAZ * BRONZ

Kotvrdovice 285, tel. 737 617 380 |  www.ehutni.cz
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Výsledkový servis

Řádková inzerce
* Služby typu „HODINOVÝ MANŽEL“ 
  Tel. 721108085, www.karban.org
* Zednické a obkladačské práce. 
 Tel. 721521182
* Půjčovna HAKI lešení Olomučany. 
 Tel. 604585530.
* Prodám garáž  na Divišove ulici. Tel. 603984358.
*  Nabízíme Mikuláše s celou partou pro celé Blan-
sko. Tel. 732619095.
* Prodám zánovní tel. Cubot King Kong, voděvzdor-
ný, nárazuvzdorný, cena: 990,- Kč, tel: 775673205.
* Koupím starší nevyužité 10 l plynové bomby. Tel. 
732323928.

Basketbal dívky
OP mladší minižákyně U12: BK Blansko – Vlčata Žďár 
nad Sázavou 51:48 po prodloužení (21:21), Ježová 10, 
Zezulová, Peřinová 8, Tesařová 6, Krátká 5, Streitová, 
Broďáková 4, Pokorná, Sedláková, Kiselová 2. BK Blan-
sko – Vlčata Žďár nad Sázavou 44:48 (23:31), Zezulová 
7, Ježová, Peřinová, Kiselová 6, Tesařová, Streitová, 
Krátká 4, Pokorná, Broďáková, Fleková 2, Sedláková 1.
OP ženy: BK Blansko – BBK Brno 101:42 (45:14), 
Streitová 22, Sedláková 15, Slugeňová 13, Dvořáková, 
Zouharová 12, Kučerová 8, Maňoušková 7, Vašková 6, 
Formánková K. 5.
BK Blansko – KP Brno D 51:58 (26:28), Dvořáková 17, 
Sedláková 11, Streitová 6, Formánková K. 5, Kučerová 
4, Maňoušková, Slugeňová 3, Zouharová 2. 
OP nejmladších minižákyne U11: KP Brno – BK Blan-
sko 13:93 (8:39), Krátká 25, Zezulová 15, Pokorná 14, 
Kouřilová, Broďáková 10, Popelková, Burgetová 4, Dra-
žilová, Opustilová, Došlová 3, Horská 2. KP Brno – BK 
Blansko 9:90 (7:57), Krátká 25, Kouřilová 22, Zezulová 
17, Opustilová 8, Broďáková 6, Pokorná, Demovičová 4, 
Burgetová, Došlová 2. OP přebor starších minižákyně 
U13: BK Blansko – Žabiny Brno 47:38 (22:21), Musilová 
16, Jarošová 9, Tesařová Sofi e, Černá 6, Broďáková 4, 
Streitová 3, Doleželová 2, Ježová 1. BK Blansko – Žabiny 
Brno 37:32 (9:10, 17:21, 21:25), Musilová 9, Streitová 
7, Jarošová, Tesařová Selma 6, Ježová 4, Černá 3, 
Doleželová 2.
Jihomoravská liga starších žákyně U15: BK Blansko 
– BK Vyškov 56:36 (29:17), Tylečková 17, Alexová 12, 
Broďáková, Procházková 9, Vdolečková 3, Kubešová, 
Šimčíková, Černochová 2. BK Blansko – BK Vyškov 48:64 
(26:38), Tylečková 11, Broďáková, Procházková 9, Alexo-
vá 7, Černochová, Vdolečková 4, Kubešová, Šimčíková 2.

Basketbal chlapci
OP U12: BBK Blansko – Vlčata Žďár nad Sázavou 36:73 
a 32:60, Oláh 24, Dvořák M. 10, Dračka 9, Musil, Školař 
8, Mandal 5, Dvořák D. 2, Vintr 2. 
Jihomoravská liga U17: BBK Blansko – SKB Tišnov 
102:15, Horák, Matuška 18, Koupý 17, Zeman 14, Němec 
13, Musil 8, Delgermurun 5, Fořtík 4, Kosatík, Zezula 2 
Kraváček 1. BBK Blansko – SKB Tišnov 122:29, Koupý 
22, Matuška 21, Zeman 14, Kraváček 13, Horák, Musil 
12, Delgermurun, Fořtík 7, Němec, Zezula 6, Kosatík 1. 

Fotbal
Divize starší dorost: Velké Meziříčí – Blansko 3:5 (1:3), 
Málek 2, Kala, Čejka, vlastní. Blansko – Havlíčkův Brod 
1:1 (1:0), vlastní.
Divize mladší dorost: Velké Meziříčí – Blansko 1:0 (0:0). 
Blansko – Havlíčkův Brod 4:3 (3:0), Setnička, Vládek, 
Sedlák, Pernica. 
Krajský přebor starší žáci: Blansko – Veselí/Strážnice 
2:3 (1:3), Skoták, Šváb. 
Krajský přebor mladší žáci: Blansko – Veselí/Strážnice 
5:4 (3:4), Slouka D. 2, Ženatý, Alchamaa, Křivánek. 

Florbal
Jihomoravský přebor muži: FBK Atlas Blansko B – 
Hornets Brno ZŠ Horní C 3:2pn (1:1, 0:0, 1:1), Navrátil, 
Jeřábek, Frýdek. SK Florbal Grušáci Sivice – FBK Atlas 
Blansko B 6:2 (2:0, 3:1, 1:1), Jeřábek, Ševčík.
2. liga junioři: FBK Atlas Blansko – K1 Florbal Židenice 
U19 4:2 (1:1, 3:0, 0:1), Navrátil, Opletal, Polách, Švarc. 
Aligators U19 – FBK Atlas Blansko 3:4 (2:2, 1:2, 0:0), 
Holík, Polách, Navrátil O., Kobylka.
2. liga dorostenci: K1 Florbal Židenice U17 – FBK Atlas 
Blansko 0:2 (0:0, 0:0, 0:2), Nechuta 2. FBK Atlas Blansko – 
FBC Gepardi Brno 3:4 (1:1, 1:2, 1:1), Nechuta 2, Navrátil F. 
Jihomoravský přebor starší žáci: Hornets Brno ZŠ Horní 
– FBK Atlas Blansko 7:5 (2:5, 2:0, 3:0), Šejnoha, Müller, 
Kala O., Dosedla, Pacas. FBK Atlas Blansko – FBO Orel 
Boskovice 3:13 (1:2, 1:7, 1:4), Baráth, Kala M., Bárta. 

Kuželky
2. liga muži: HKK Olomouc – KK Blansko 3:5 (3346:3349), 
Flek J. 572, Janáček 532, Sehnal 542, Flek F. 564, Lukáč 
567, Havíř 581. KK Blansko – KK Slovan Rosice 6:2 
(3357:3297), Flek J. 625, Janáček 547, Boštjan 545, Havíř 
554, Sehnal 546, Flek R. 540.   
2. liga ženy: KK Zábřeh – KK Blansko 3:5 (3257:3259), 
Nevřivová 604, Součková 469, Daňková 523, Kalová st. 
523, Wendl 566, Ševčíková 574. KK Blansko – KK Zá-
břeh 7:1 (3374:3142), Musilová D. 527, Kalová st. 531, 
Nevřivová 580, Wendl 588, Daňková 568, Ševčíková 581.  
Podniková liga ČKD: Elektro – Brusírna 1309:1242, Flek 
294, Král 275 – Brychta 289, Zouhar 272. ErnstLeopold 
– Expedice 1262:1154, Zuck 259, Troubil 256 – Mátl R. 
261, Mátl P. 244. Postup B – KST D 1021:1277, Janáčková 
212, Neoral 212 – Nejezchleb 268, Petříček 268. KST A – 
Elektro 1309:1349, Stloukal 301, Ševčík 270 – Král 292, 
Dvořák 287. KST D – Postup A 1296:1342, Brázda 298, 
Bartošík 263 – Kakáč 282, Semrád J. 280. Modelárna – 
Postup B 1175:969, Nesrsta 261, Hladík 231 – Šurý 207, 
Pokojová 202. 
Okresní podniková liga: Ernst Leopold Jezat – Blanzek 
1182:1263, Jalový 259, Zuck 254 – Brázda 263, Lavický 
257. VVR A – AJETO B 1352:1272, Smola 287, Stoj-
kovič 283 – Maška D. 303, Maška J.272. KD5 – Hasiči 
1056:1097, Holcner st. 256, Holcnerová 208 – Tomášek 
243, Navrátil 222. AJETO A – ProLeasekredit 1276:1335, 
Stloukal 284, Stejskalová 268 – Malits 291, Brychta 266. 
KSK – Catering 1234:1291, Kolář 260, Ševčík 258 – Volf 
D. 290, Hladík 266. Lachtani – Gasnet 1214:1118, Honc 
271, Janíček 264 – Navrátil 250, Dostál 242. 
Relax – KD5 1148:1017, Mátl 262, Bartošík 255 – Pokorný 
228, Holcner st. 204. Hasiči – ZŠ TGM 1121:991, Němec 
261, Kleveta 245 – Grulichová 230, Bělíková. Orel – Ne-
mocnice 1090:1170, Matuška 243, Dvořák 230 – Navrátil 
256, Tichý 254. AJETO B – AJETO A 1292:1364, Majer 
273, Souček 263 – Stloukal 314, Král 287. Pro Leasekre-
dit – Ernst Leopold-Jezat 1265:1218, Malits 290, Brychta 
261 – Troubil 266, Zuck 262. Blanzek – KSK 1282:1296, 
Lavický 280, Nejezchleb 256 – Kolář 284, Husák 280.

Připravil Bohumil Hlaváček

1. Kroměříž 10 9 1 0 80:28 29

2. Prostějov 9 8 0 1 62:24 24

3. Uh. Brod 10 5 2 3 37:40 18

4. Uh. Ostroh 10 5 0 5 64:44 15

5. Blansko 10 4 1 5 48:52 14

6. Břeclav 10 2 3 5 47:53 10

7. Boskovice 9 3 0 6 30:54 9

8. Brumov 10 2 1 7 29:65 7

9. Uh. Hradiště 10 1 2 7 22:59 6

Dynamiters přivezli body z Ostrohu

Béčko přezimuje na druhé příčce

 Blanenští hokejisté na svém ledě podlehli minulý týden těsně lídru soutěže z Kroměříže. Tuto neděli 
si naopak připsali plný bodový zisk, když uspěli v Uherském Ostrohu.

Dynamiters Blansko HK – HC Kroměříž 3:4 (2:1, 
1:0, 0:3), Malý, Müller, Grünwald. Blansko: Šenk  - 
Sedláček, Fojt, Verner, Němec, Rašovský, Antoňů 
M., Pilát - Antal, Jílek, Král, Antoňů T., Grünwald, 
Müller, Kubíček, Šmahel, Malý.
 Domácí v úvodu favorita zaskočili. Od prvních 
minut diktovali tempo zápasu, vytvořili si několik 
šancí a v páté minutě šli zaslouženě do vedení. Hosté 
srovnali v početní výhodě o pár minut později, ale 
Blanenští pokračovali v aktivní hře a před koncem 
první třetiny si po důrazu v brankovišti vzali vedení 
zpět. Ve druhé dvacetiminutovce byli Dynamiters 
stále lepším týmem a zaslouženě odskočili na rozdíl 
dvou branek. Bohužel se nepodařilo vedení dále 
navyšovat. Ve třetí části hry hosté ukázali svoji sílu 
a nejprve snížili v další početní výhodě a ani ne o 
minutu později využili pro vyrovnání závaru před 
domácí brankou. Nadále byla hra vyrovnaná a bylo 
jasné, že kdo dá branku, tak velmi pravděpodobně 
urve všechny body. To se v 52. minutě podařilo 
Kroměřížským, když potrestali drobné zaváhání 
domácí obrany. Dynamiters se pokusili o srovnání, 
ale soustavný tlak si již nevytvořili. Ani závěrečná 
hra bez brankáře vyrovnání nepřinesla. „Do utkání 
jsme vstoupili velmi dobře a soupeře jsme přehrávali. 
Bohužel jsme ve třetí třetině na pár minut vypadli 
z role, což takto kvalitní tým hned potrestal,“ viděl 
zápas blanenský trenér Ivo Kuběna. I přes těsnou 
prohru celý tým pochválil za předvedenou hru.  

HC Uherský Ostroh – Dynamiters Blansko HK 3:5 
(0:0, 3:1, 0:4), Müller 2, Antoňů T., Grünwlad, Šma-
hel. Blansko: Šenk (Sedlák) - Sedláček, Pilát, Verner, 
Němec, Rašovský, Antoňů M. - Antal, Jílek, Král, 
Antoňů T., Grünwlad, Müller, Šmahel, Kuběna, Malý. 
 Od začátku zápasu mohla slušná divácká ná-
vštěva sledovat urputný boj plný tvrdých osobních 
soubojů. Vyrovnaná první třetina branku nepřinesla, 
šance na obou stranách zůstaly nevyužity. Druhá 
třetina již přinesla mimo šancí i branky. Domácí 
otevřeli skóre, ale o pár minut později Blanenští dů-
razem v brankovišti vyrovnali. Konec druhého dějství 
patřil domácím, když dvakrát trestali nepozornost 
hostující obrany a do závěrečného si tak odnesli 
dvoubrankový náskok. Dynamiters ve třetí třetině 
pokračovali v aktivní hře, soupeře přehrávali a stav 
zápasu vyrovnali. Dvě minuty před koncem dostali 
domácí výhodu přesilové hry a tedy možnost získat 

utkání na svoji stranu. Nicméně to byli Dynamiters, 
kteří strhli ve vlastním oslabením vedení pro sebe. 
Závěrečný risk bez brankáře již výrazný tlak domá-
cích nepřinesl, naopak Blansko pečetilo výhru trefou 
do prázdné branky.

Další výsledky, 9. kolo: Brumov-Bylnice – Uherský 
Ostroh 2:10, Uherské Hradiště – Uherský Brod 1:3, 
Prostějov – Břeclav 6:2. 10. kolo: Břeclav – Uherské 
Hradiště 6:5pp, Uherský Brod – Brumov-Bylnice 
4:3np, Kroměříž – Boskovice 7:1. 

Bohumil Hlaváček

Blansko – Kroměříž 3:4. Foto Nikola ŠkvareninováBlansko – Kroměříž 3:4. Foto Nikola Škvareninová

 Znovuzrozené blanenské béčko má za sebou polovinu první sezóny v I.B třídě. Přes občasné sta-
rosti se skládáním sestavy může být s jejím průběhem určitě spokojeno. Přezimovat bude na velmi 
solidní druhé příčce. 

FK Blansko B – FK Kunštát B 4:1 (2:0). Jambor 
2, Jaroš, Foltýn. Blansko: Veselý - Jaroš, Pernica, 
Feik, Psota (79. Kala), Dujka, Rek, Foltýn, Farník T. 
(71. Buš), Fiala (67. Málek), Jambor (79. Dračka). 
Trenér: Zdeněk Veselý. 
 Pod umělým osvětlením na blanenské umělce byl 
k vidění solidní fotbal, ve kterém díky své aktivní hře 
nehráli druhé housle ani hosté. První branku domá-
cích si připsal Jambor po pěkné přihrávce Farníka. 
Hostující Lick orazítkoval břevno. V závěru první půle 
zvýšil opět Jambor. Po změně stran z Jamborovy 
asistence přidal třetí gól Blanska Jaroš a o čtvrtý se 
postaral z Dujkova centru Foltýn. Deset minut před 
koncem zaznamenal čestný úspěch snaživých hostí 
Horák.

Další výsledky posledního kola: Křenovice – 
Drnovice 0:13, Cetkovice – Bohdalice 1:3, Rudice 
– Babice 2:3, Medlánky – Svratka B 1:2, Lelekovice 
– Tuřany 2:1, H. Heršpice – Čebín 6:1. 

Bohumil Hlaváček

1. Drnovice 12 9 1 2 36:12 28

2. Tuřany 12 8 3 1 30:9 27

3. Blansko B 12 8 2 2 46:20 26

4. Kunštát B 12 6 2 4 20:22 20

5. Babice 12 6 1 5 31:24 19

6. H. Heršpice 12 6 1 5 27:29 19

7. Bohdalice 12 5 3 4 19:21 18

8. Svratka B 12 5 1 6 30:41 16

9. Lelekovice 12 4 3 5 23:26 15

10. Křenovice 12 5 0 7 21:34 15

11. Medlánky 12 3 2 7 11:24 11

12. Cetkovice 12 2 4 6 20:24 10

13. Rudice 12 2 4 6 20:26 10

14. Čebín 12 1 2 9 9:28 5

Lyže, boty, brusle, snowboardy. 

PŮJČOVNA LYŽÍ
BAZAR - Sadová 8, Blansko. 

Super ceny!
Tel. 602786025.

Volejbalistky vyhrály 
turnaj

 V neděli 12. listopadu se odehrálo v tělocvičně ZŠ 
Sloup další kolo meziokresního přeboru ve volejbale 
starších žákyň. Tyto přípravné turnaje kategorie do 
16 roků doplňují mistrovské zápasy v mistrovské 
sezoně 2023/2024 a zúčastní se ho mladé volej-
balistky z Blanska, Drásova, Letovic a Sloupu. V 
tomto kole se nejvíce dařilo blanenským hráčkám, 
když postupně porazily 2:0 na sety družstva Sloup 
A, Drásov a Sloup B, který nahradil tentokráte nepří-
tomné Letovice. Blanenské volejbalistky sehrají další 
mistrovský turnaj v neděli 3. 12. 2023 a doufejme, že 
na domácí palubovce.                                       -ms-

Přikryl s Krištofem 
dominovali ve Strážnici

 Ve znamení mládežnických turnajů se nesl uplynulý 
svatomartinský víkend a hráči KST Blansko byli opět 
vidět. „Největšího úspěchu jsme dosáhli na krajském 
turnaji kategorie U15 ve Strážnici, který jsme v kon-
kurenci sedmdesáti hráčů a hráček naprosto ovládli. 
Vítězem se totiž stal Lukáš Přikryl, když v napínavé 
fi nálové bitvě udolal svého oddílového kamaráda 
Martina Krištofa,“ líbí se trenérovi Pavlu Voráčovi. 
„Oba kluci se neztratili ani na dalším krajském turnaji 
starší kategorie U19, kde Lukáš dokázal postoupit 
mezi dvanáct nejlepších a Martin dokonce až do 
čtvrtfi nále,“ dodal. Nejmladší kategorie U11 měla na 
programu celostátní turnaj v Moravském Krumlově. 
„Zde se bohužel nikomu z našich hráčů nepodařilo 
postoupit ze skupiny do hlavního pavouka a čekala 
nás tak soutěž útěchy. Zde se ke skvělému výkonu 
rozehrál Pavel Voráč, který postupem do fi nále a 
konečným druhým místem dosáhl zatím svého nej-
většího úspěchu na republikovém poli,“ uvedl Voráč.

-boh-

Martin Krištof a Lukáš Přikryl. Foto Jiří Přikryl

Zvítězily blanenské školy
 Na hale v Údolní ulici odstartoval maratón celkem 
19 kvalifi kačních, okresních a krajských turnajů 
základních škol ve fl orbalu. Nejprve byly na pořadu 
kategorie mladších děvčat a chlapců ze 6. a 7. 
ročníků. Mezi celkem 12 družstvy dívek byla na-
konec nejúspěšnější děvčata ze ZŠ Salmova před 
Rájcem-Jestřebí a Letovicemi, u chlapců mezi 23 
týmy vyhráli fl orbalisté ze ZŠ TGM, druhé skončilo 
Gymnázium Boskovice a třetí ZŠ Salmova.

-boh-

Nejlepší chlapecké týmy. Foto Ivo Stejskal
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17. listopadu 20238

POZVÁNKA NA FLORBALPOZVÁNKA NA FLORBAL
Sobota 25. listopadu v 19.30Sobota 25. listopadu v 19.30
FBK Atlas Blansko FBK Atlas Blansko 
– TROOPERS– TROOPERS
Hala na ulici ÚdolníHala na ulici Údolní

Blansko vyloupilo Karvinou

POZVÁNKA NA FOTBALPOZVÁNKA NA FOTBAL
Pátek 17. listopadu Pátek 17. listopadu 

ve 14 hod.ve 14 hod.

FK Blansko – SK UničovFK Blansko – SK Uničov

Stadion na Údolní uliciStadion na Údolní ulici

 Náročný program mají za sebou blanenští fotbalisté. Mezi dvě utkání normálního programu byla 
vložena středeční dohrávka odloženého zápasu s Frýdkem. Domácí zápas proti Hodonínu se hrál 
kvůli podmáčenému terénu na Kolbence na umělce na Mlýnské. Zápas se nevyvedl, body si odvezl 
soupeř z Hodonína. I v dohrávce vyšli Blanenští naprázdno. Vše si vynahradili na hřišti v Karviné 
proti v té době druhému celku tabulky. K všeobecnému překvapení si odvezli všechny body!  

FK Blansko – FK Hodonín 0:2 (0:2). Blansko: Ne-
šetřil – Chyla, Porč, Holman (61. Jambor), Kocůrek 
(61. Feik), Sedlák, Tulajdan, Černý, Studený (61. 
Jaroš), Smrčka, Gimsay (79. Čejka). Náhradníci: 
Kubica – Feik, Jambor, Jaroš, Čejka, Němec, Psota. 
Trenér: Jiří Vorlický. 
 Rozhodla úvodní půlhodina. Hodonínští se dostali 
do mírného tlaku, ze kterého vytěžili dvě branky. V 
16. minutě se po pěkném pasu prosadil hlavou Holek 
– 0:1. Blanenští pak měli sice dvě poměrně solidní 
šance, nedokázali však úplně srovnat mířidla. Trestal 
Mlčoch – 0:2. Ve zbytku poločasu tlak domácích byl 
opět neefektivní. Po změně stran mohlo být ještě hůř 
v 60. minutě, kdy během několika sekund dvakrát 
zazvonila stejná tyč Nešetřilovy brankové konstrukce. 
Bezzubá blanenské hra vedla paradoxně téměř ke 
snížení deset minut před koncem, hodonínského 
gólmana ale zachránilo břevno. Naopak v závěru 
ještě musel dvakrát čarovat Nešetřil, aby porážka 
nebyla ještě výraznější.  

FK Frýdek-Místek - FK Blansko 3:1 (2:0), Gim-
say. Blansko: Kubica - Feik (46. Jaroš), Černý (46. 
Smrčka), Chyla, Porč - Kocůrek, Holman (71. Čejka) 
- Studený (46. Gimsay), Jambor, Sedlák – Tulajdan. 
Trenér: Jiří Vorlický.
 Domácí šli do vedení už v 10. minutě, kdy Obuch 
skákavou střelou překonal Kubicu -1:0. V 21. minutě 
bylo ještě hůř, zakončoval Hykel – 2:0. Hosté se sice 
jakž takž dostávali do blízkosti soupeřovy svatyně, 
jedinou nebezpečnou střelu Holmana ale vykryl gól-
man Lasák. Druhá půle byla na šance štědřejší na 
obou stranách. Velmi blízko skórování byl Tulajdan, 
který již Lasáka překonal, na brankové čáře ho ale 
zaskočil kolega z obrany. Šťastnější byl až Gimsay, 
který skóroval po vysunutí Smrčkou – 2:1. Těsně 
před koncem mohlo dokonce přijít vyrovnání. Jaroš 
ale nejprve mířil do brankáře a o chvíli později nad. V 
zoufalé snaze po gólu otevřelo Blansko hru a ve třetí 
minutě nastavení je potrestal po brejku Martiník – 3:1. 

MFK Karviná B – FK Blansko 0:1 (0:0), Jambor. 
Blansko: Kubica - Chyla, Feik (68. Studený), Porč, 
Holman, Jambor, Sedlák (88. Kocůrek), Tulajdan, 
Černý, Smrčka, Gimsay. Trenér: Jiří Vorlický. 

 Blansko začalo ve velkém stylu, soupeře se vůbec 
nezaleklo. Po brance volala tutovka Jambora, nedo-
kázal však překonat brankáře, neuspěl ani v dorážce 
Feik. Vedle mířil Sedlák. Podobně dopadla další ob-
rovská příležitost, kterou zahodil tentokrát Tulajdan. 
Do třetice si o  gól říkala šance Gimsaye, který ale 
z malého vápna přestřelil. Domácí se sice také drali 
do zakončení, oproti Blanenským ale jejich šance 
byly daleko menší. Hra v režii hostí pokračovala i 
po změně stran. Gimsay neuspěl dvakrát, Holmana 
vychytal brankář. Blansko se zasloužené vytoužené 
branky ale přece jenom dočkalo. Po vysunutí Tulajda-
nem se Jambor prosmýkl kolem obránce a tentokrát 
už míč skončil v síti – 0:1. Karvinské obdržený gól 
probudil, bylo ale již pozdě. Blansko senzační tři body 
vybojovalo, nutno dodat, že naprosto zaslouženě.  

Poslední podzimní zápas se hraje již v pátek 
od 14 hodin, když do Blanska zavítá další tým z 
popředí tabulky – Uničov.
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1. Ostrava B 16 9 5 2 26:12 32

2. Uničov 16 9 4 3 34:17 31

3. Karviná B 16 9 3 4 33:21 30

4. Zlínsko 16 9 3 4 23:17 30

5. Znojmo 16 8 5 3 29:19 29

6. Hlučín 16 7 6 3 27:15 27

7. Start 16 8 3 5 31:25 27

8. Frýdek 16 6 5 5 24:19 23

9. Hodonín 16 7 2 7 19:22 23

10. Třinec 16 6 4 6 33:28 22

11. Rosice 16 4 6 6 22:23 18

12. Blansko 16 5 3 8 18:26 18

13. Zlín B 16 3 7 6 16:20 16

14. Hranice 16 5 1 10 20:33 16

15. Frýdlant 16 4 3 9 22:37 15

16. Slovácko B 16 3 5 8 16:22 14

17. Uh. Brod 16 3 5 8 13:35 14

18. Bohunice 16 3 2 11 13:28 11

1. Panthers 10 8 1 0 1 77:53 26

2.  Plzeň 10 7 0 0 3 79:61 21

3. Náchod 10 6 0 1 3 71:55 19

4. Troopers 10 5 1 1 3 71:70 18

5. Blansko 10 4 2 1 3 59:56 17

6. Milevsko 10 4 2 0 4 75:69 16

7. Kobylisy 10 5 0 0 5 64:58 15

8. Jaroměř 10 4 0 1 5 54:60 13

9. Pelhřimov 10 3 1 0 6 42:52 11

10. Králův Dvůr 10 3 0 1 6 65:81 10

11. Písek 10 2 0 2 6 33:50 8

12. Benešov 10 1 1 1 7 50:75 6

Florbalisté Atlasu nadále sbírají 
důležité body do tabulky

 Moc nechybělo a minulý víkend se mohlo zrodit největší překvapení dosavadního průběhu národní 
fl orbalové ligy. Atlas jako nováček soutěže měl, jak se říká na lopatě, jasně vedoucí neporažený celek 
z Prahy. Bohužel však nakonec padl na nájezdy. Důležitý domácí duel proti Pelhřimovu pak tuto neděli 
zvládl a připsal si cenné tři body. V tabulce si drží velice lichotivou pátou příčku.

Panthers Praha – FBK Atlas Blansko 7:6pn (1:0, 
1:3, 4:3, 0:0), Kučera 3, Zukal 2, Indruch. Blansko: 
Tenora – Crla, Mazáč, Indruch, Svoboda, Keznikl, 
Čermák – Kučera, Zukal, Videman, Janík, Borek, 
Suchomel, Müller, Polách, Kroutil. 
 Domácí od začátku dokazovali, proč jsou jasným 
lídrem soutěže. Po většinu první třetiny měli více ze 
hry, útoky obou celků většinou končily na pozorné 
obraně soupeře. Jednou ale přece jednou kapitulo-
vala a byla to v 16. minutě blanenská. Atlas nastoupil 
do druhé třetiny sebevědoměji a nejenže vyrovnal 
hned v její první minutě Zukalem, ale stejný hráč ho 
poslal o pět minut později do vedení. Ve 32. minutě 
to bylo po Kučerově trefě již 1:3, do druhé změny 
stran se ale Panthers dostali brankou na dostřel. 
 Ve třetí třetině se začaly dít věci. Nejprve ve 47. 
minutě po Suchomelově asistenci zvýšil Kučera, aby 
pak blanenský kanonýr završil hattrick půl minuty 
poté. Vedení 2:5 již vypadalo velice nadějně a lídr 
soutěže se začal bát o výsledek. Ukázal však svoji 
velkou sílu, když za minutu a pět sekund dokázal 
náskok Atlasu zlikvidovat a vyrovnat. V čase 58:42 
ale Blanenští znovu šli do vedení díky Indruchovi. 
V hektickém závěru Pražané dokázali srovnat dva-
cet sekund před koncem. Prodloužení rozhodnutí 
nepřineslo a šlo se do trestných střílení, v nichž 
byli úspěšnější domácí. „Bohužel tlak Pantherů byl 
neudržitelný, za mě výsledek zasloužený pro oba 
týmy,“ povzdychl si David Tenora v roli trenéra hostí. 
„V zápase se střídaly pasáže hry, kdy měl na vrch 
jeden či druhý tým. Nájezdy jsou už jenom loterie,“ 
pokrčil rameny.

FBK Atlas Blansko – Spartak Pelhřimov 6:4 (1:0, 
2:2, 3:2), Videman 2, Zukal, Kroutil, Kučera, Janík. 
Blansko: Opletal, Crla, Mazáč, Indruch, Svoboda, 
Keznikl, Čermák – Kučera, Zukal, Videman, Fedra, 
Polách, Suchomel, Janík, Borek, Kroutil. 
 Blansko začalo lépe. Kučerův gól nejprve nebyl 
uznán, ale Zukalův v jedenácté minutě již platil a Atlas 
šel zaslouženě do vedení. Ve stoprocentní šanci ho 
po chvíli bohužel nepotvrdil Kučera. To se povedlo 
až Kroutilovi ve třetí minutě druhé části hry. Soupeř 
po nenápadné akci snížil. Zápas se právě přepůlil, 
když vedení Blanska navýšil Kučera. Ve 39. minutě 
šel Pelhřimov opět do kontaktu a snížil.
 Stejně jako v předchozí i na začátku další třeti-
ny přišel gól Atlasu, Tentokrát se o něho postaral 
Videman. Zápas se ještě zdramatizoval v poslední 
pětiminutovce. Při přesilovce pět na tři, při níž se 

domácí snažili potvrdit vedení další brankou, se stal 
pravý opak a po sérii nepřesností v obraně přišel 
naopak gól Pelhřimova na 4:3. V závěru přesilovky 
již proti čtyřem hráčům protivníka se přece jenom 
trefi l Janík. Pelhřimovští však ještě nehodili fl intu do 
žita a znovu dali kontaktní gól na začátku 58. minuty. 
Při jejich závěrečné power play výhru Atlasu zpečetil 
do prázdné Videman. Napínavý zápas, který velmi 
dobře odřídily v roli rozhodčích dvě ženy Slovenky, 
nakonec skončil tvrdě vybojovanou výhrou Blanska.    

Další výsledky, 9. kolo: Písek – Kobylisy 2:5, Jaro-
měř – Plzeň 3:4, Pelhřimov – Troopers 4:5, Benešov 
– Náchod 5:10, Milevsko – Králův Dvůr 11:10p. 10. 
kolo: Troopers – Benešov 5:6p, Králův Dvůr – Ja-
roměř 6:9, Kobylisy – Náchod 6:4, Plzeň – Panthers 
6:5, Písek, Milevsko 4:3. 
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Další výsledky, 15. kolo: Znojmo – Frýdek 1:0, 
Hlučín – Rosice 2:1, Bohunice – Uničov 0:0, Zlínsko 
– Zlín B 0:0, Start – Slovácko B 2:1, Uherský Brod 
– Frýdlant 4:0, Ostrava B – Třinec 5:2, Hranice – Kar-
viná B 1:4. 16. kolo: Třinec – Zlínsko 1:2, Frýdlant 
– Ostrava B 2:1, Frýdek – Uherský Brod 1:1, Hodonín 
– Znojmo 0:1, Rosice – Start 1:2, Uničov – Hranice 
2:1, Slovácko B – Bohunice 1:1, Zlín B – Hlučín 0:3.  

Sportovní ozvěny odstartovaly
-  broušení a lakování 
 parket
-  PVC
-  koberce 
-  vinylové podlahy
-  plovoucí podlahy
-  parkety

Pražská 1, 67801 Blansko
Tel. 606 263 064
Prodejna: 774 263 064
zouhar_bk@post.cz
www.podlahyzouhar.cz

 Z iniciativy Karla Ťoupka a vedení 
blanenského muzea odstartoval cyklus 
besed Blanenské sportovní ozvěny. V 
prvním díle si s jeho autorem v Hudeb-
ním salónu blanenského zámku povídali 
Karel Jarůšek, Luděk Pernica a starosta 
města Jiří Crha o svém minulém i sou-
časném životě s fotbalem. Další díl je 
naplánován na pátek 24. listopadu s 
Jaromírem Blažkem a Janem Nečasem 
a rok 2023 zakončí hokejová beseda 
s Milanem Dobiáškem, Františkem a 
Zdeňkem Němcovými.
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